
 
 

1 

Zápis z 12. zasedání Akademického senátu FCHI (25.6.2021) 
 (číslováno od začátku funkčního období 1.2.2020) 
 

 

Přítomni:  Ing. Lucie Habartová, Ph.D. 402 
doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. 409 
Mgr. Jana Šnupárková, Ph.D. 413 

RNDr. Galář Pavel, PhD. 444 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Jaroslav Otta, DSP 

Ing. Nikola Ladislavová, DSP 
Bc. Jakub Staš 

 

 

Omluveni: Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

 

Hosté:  prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 
   
Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Výroční zpráva FCHI 2020: rozprava, ev. schvalování. 

4) Různé: Podněty z Rady vysokých škol. 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 8-0-0) a program zasedání (schváleno 8-0-0). 

 

Ad 3:  

Děkan FCHI předložil AS FCHI výroční zprávu o činnosti fakulty za rok 2020. Akademický 

senát výroční zprávu projednal. Drobné připomínky senátu byly do zprávy již zapracovány.  

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FCHI obdržel od děkana fakulty výroční zprávu o činnosti fakulty za rok 

2020. Akademický senát text výroční zprávy projednal, ke zprávě nemá připomínek a 

schvaluje ji v předloženém znění. 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 8 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 0 členů, proti 0, 

zdrželo se 0. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS předá výsledek prof. Přibylovi. 



 
 

2 

 

Ad 4: Různé: Zástupce fakulty v Radě vysokých škol, Ing. Fitl, předal AS FCHI dva podněty 

z RVŠ: 

a)  RVŠ žádá akademické pracovníky o sdělení zkušeností, poznatků, komentářů, připomínek, 

námětů, doporučení a podobně související s nedávno dokončeným hodnocením dle metodiky 

M17+. MŠMT totiž plánuje provést evaluaci hodnotícího procesu. Termín zaslání připomínek 

je nejpozději do 15. 8. 2021. 

b)  RVŠ zahajuje shromažďování dotazů z akademických obcí vysokých škol s cílem připravit 

intenzivní předvolební diskusi s představiteli kandidujících politických stran na téma rozvoje 

vysokého školství a jeho podpory ve volebních programech. 

 

AS FCHI tímto vyzývá akademické pracovníky, aby případné náměty zasílali bud členům 

senátu, který je shromáždí a předá, nebo přímo Ing. Fitlovi. 

 

Další, 13. řádné zasedání AS se bude pravděpodobně konat až 17. září 2021, místo a čas 

budou upřesněny ve vyhlášení. 

 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 
předseda AS 

 
 

V Praze dne 25. června 2021 


